

Santiago de los Caballeros, Rep. Dom.
19 de julio de 2019

AGG-329-2019

Señores
RANGER IMPORT
Santo Domingo, R.D.

Distinguidos señores:

En virtud del proceso de "LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL" correspondiente a la "EDENORTE-CCC-LPN-2019-0004" para la **ADQUISICION DE MATERIALES ELECTRICOS PARA EDENORTE DOMINICANA 2019, PRIMERA CONVOCATORIA**, mediante la presente comunicación tenemos a bien comunicarles que su oferta fue declarada **ADJUDICATARIA**, por un valor total de **OCHO MILLONES TRECIENTOS TRES MIL CIENTO CINCO PESOS DOMINICANOS CON 40/100 (RD\$8,303,105.40) impuestos incluidos**, referente a los ítems indicados a continuación:

18		VALOR MENORISTA						OFERTA SUPLENTE									
IMPORTE	UNIDAD	DESCRIPCION	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PRECIO TOTAL	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PRECIO TOTAL	PRECIO TOTAL	PRECIO TOTAL	PRECIO TOTAL	PRECIO TOTAL	PRECIO TOTAL	PRECIO TOTAL	
RANGER IMPORT	1005352	MODULO TRANSF 3F 12.5KV R 15-30/5	35	136,548.16	137,526.83	4,813,438.05	35	17	89,000.00	\$ 105,000.00	\$ 3,675,000.00	1,785,340.00	-23.65%	30-90 DIAS	CUMPLE		
RANGER IMPORT	1005354	MODULO TRANSF 3F 12.5KV R 25-50/5	14	136,548.16	137,526.83	1,925,375.62	14	7	90,000.00	\$ 106,200.00	\$ 1,486,800.00	743,600.00	-22.78%	30-90 DIAS	CUMPLE		
RANGER IMPORT	1005355	MODULO TRANSF 3F 12.5KV R 300-600/5	3	136,548.16	137,526.83	412,580.49	3	2	92,500.00	\$ 109,150.00	\$ 327,450.00	218,300.00	-20.63%	30-90 DIAS	CUMPLE		
RANGER IMPORT	1005358	MODULO TRANSF 3F 12.5KV R 50-100/5	4	136,548.16	137,526.83	550,107.32	4	2	92,500.00	\$ 109,150.00	\$ 436,600.00	218,300.00	-20.63%	30-90 DIAS	CUMPLE		
RANGER IMPORT	1005359	MODULO TRANSF 3F 12.5KV R 5-10/5	42	136,548.16	137,526.83	5,776,126.65	42	21	89,000.00	\$ 105,000.00	\$ 4,410,840.00	2,205,420.00	-23.64%	30-90 DIAS	CUMPLE		
RANGER IMPORT	1005360	MODULO TRANSF 3F 12.5KV R 75-150/5	5	136,548.16	137,526.83	687,634.15	5	3	90,000.00	\$ 106,200.00	\$ 531,000.00	318,600.00	-22.78%	30-90 DIAS	CUMPLE		
RANGER IMPORT	1005363	MODULO TRANSF 3F 4, 16-12.5KV R 10-20/5	15	136,548.16	137,526.83	2,062,902.45	15	8	90,000.00	\$ 106,200.00	\$ 1,593,000.00	849,600.00	-22.78%	30-90 DIAS	CUMPLE		
RANGER IMPORT	1006345	BRIDA SUJECCION HASTA 50MM	271263	5.01	5.91	1,603,164.33	271263	58,000	3.88	\$ 4.58	\$ 1,241,950.52	265,547.20	-22.53%	INMEDIATA	CUMPLE		
RANGER IMPORT	1006356	CONECTOR PERFORACION 1/0-4/DWG P-35	171000	66.45	78.41	13,408,110.00	171000	21,000	55.69	\$ 66.71	\$ 11,237,128.20	1,379,988.20	-16.19%	INMEDIATA	CUMPLE		
RANGER IMPORT	1012448	MODULO TRANSF 3F 12.5KV R 200-400/5	5	136,548.16	137,526.83	687,634.15	3	3	90,000.00	\$ 106,200.00	\$ 318,600.00	318,600.00	-22.78%	30 DIAS	CUMPLE		
			TOTAL		31,927,074.42		TOTAL		25,259,068.72	8,303,105.40							

En ese sentido, **EDENORTE DOMINICANA, S.A.**, le estará convocando en los próximos días, con el propósito de conciliar y ultimar los aspectos esenciales vinculados al cierre de la contratación.

Aprovechamos la ocasión para agradecerles su colaboración en el marco de este proceso, y al mismo tiempo estimularles a participar en los futuros procesos competitivos de contratación que llevaremos a cabo, para la prestación de servicios compatibles con su objeto social.

Saludan atentamente a ustedes,

Julio César Correa
Administrador Gerente General
EDENORTE DOMINICANA, S.A.

